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„Ha Isten velünk, kicsoda ellenünk? 

 Semmi ... nem szakaszthat el minket az Istennek szerelmétől,  

mely vagyon a mi Urunk Jézus Krisztusban,” 

 (Pál rómaiakhoz írott levele 8, 31.39) 

 

Szeretett Testvéreink! 
 
Boldog ember az, aki legalább egy valakinek a szeretetében hihet. A 

szeretet magabiztossá tesz, egyébként pedig elbizonytalanodunk. Életünk 

alapkérdése tehát nem annyira az, hogy ki van ellenünk, hanem az: ki van 

velünk. Még ennél is fontosabb életkérdésünk, hogy szeret-e minket Isten, 

amikor esetleg olyan sok minden az Ő szeretete ellen szól.  

 

Ha valakinek a szeretetében bizonytalanok vagyunk, az általában két okra 

vezethető vissza: társunk hidegült el tőlünk, vagy mi gondolunk róla 

ilyesmit és ezért valószínűleg nálunk sincs minden rendben. Ne gondoljuk 

elhamarkodottan azt, hogy Isten nem távolodhatik el tőlünk. A Szentírás 

tud arról, hogy Isten néha elrejti arcát, nem szól, hallgat. De tud arról is, 

hogy elfordulása csak egy „rövid szempillantásig” tart, hogy ismét 

megmutathassa irgalmát (Ézsaiás 54:7). Karácsony Isten végtelen 

irgalmának és szeretetének felmutatása: „Ha Isten velünk...”.  Aki bízik 

Isten szeretetében, az tudja: igen, Isten velünk van! 

 

Ha életünket áttekintjük, megszégyenülten és egyúttal hálával kell 

gondolnunk arra, hogy mi igazából nem azok vagyunk, amivé „saját 

erőnkből felküzdöttük” magunkat, hanem amivé az életünket körbeölelő 

isteni szeretet formált minket. Az igazi szeretet soha nem a jelenre tekint, 
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hanem arra, hogy mivé lehet a másik. Ez tesz bennünket boldoggá és ez ad 

mindannyiunknak reményt. Valakiben bízni azt jelenti, hogy bízom a 

jövőjében. Az igazi szeretet jövővel ajándékozza meg a másikat.  Ez a 

jövőt nyitó szeretet tesz képessé arra, hogy ne szorítsam ökölbe üres 

kezem, ha a halál kifosztotta. Nyitva hagyom, mert tudom, Isten megtölti 

üres tenyerem. Ha nem is most azonnal, az örökkévalóságban minden 

bizonnyal megteszi majd.  

 

Karácsony azt az örömhírt zengi, hogy Isten szeretete megjelent a mi 

Urunk Jézus Krisztusban. Őrá tekintsünk az előttünk lévő új 

esztendőben, bízzuk Őrá életünket! Ezekkel a gondolatokkal kívánunk 

minden Testvérünknek áldott karácsony-ünneplést, Istenünk vezetését az 

új évben. 

 

 

Sopron, 2001 decembere  

 

            Dr. Molnár Sándor            Vladár Gábor 

                    főgondnok                                    lelkipásztor 

 

Andrássy István                    Dr. Horváthné dr. Sashegyi Éva 

           műszaki gondnok  missziósgondnok 
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Napról-napra, hétről-hétre 

2000. december Ezúttal az egyházi évbeosztásunknak megfelelően beszá-

molónkat az ádventi szeretetvendégség említésével kezdjük. Ez a gyüle-

kezetünkben már évek óta rend-szeresen megismétlődő esemény elsősorban arra 

hivatott, hogy a gyermekekben és felnőttekben ébressze fel a közösségünkhöz 

való tartozás tudatát. Őszinte köszönetünket fejezzük ki azoknak, akik közremű-

ködésükkel és adományaikkal hozzájárultak ahhoz, hogy a jelenlévők ne csak jól 

érezzék magukat, hanem az ádventi szellemiség részesei is legyenek.  

2001. január 22-29. Ökumenikus imahét. Gyülekezetünk lelkészei az alábbi 

helyeken szolgáltak igehirdetéssel: Vladár Gábor az evangélikus templomban, 

Jakab Katalin a Szt. György templomban. Templomunkban Sándor Gábor rk. 

plébános és Zügn Tamás ev. lelkipásztor tartott istentiszteletet.  

Március 2-án pénteken tartották asszonytestvéreink a Nők Világimanapját az 

evangélikus gyülekezeti teremben.   

Március 4.  A délelőtti istentiszteleten Kádár Zsolt egri lelkipásztor hirdette Isten 

igéjét. A templomunk bejárata mellett felállított Kálvin mellszobrot, melynek 

„testvére” Egerben van, e nap délutánján avatta fel dr. Márkus Mihály, 

egyházkerületünk püspöke. Az avatásról, amelyen a megyei közgyűlés elnöke és 

városunk polgármestere is részt vett, a Kisalföld c. napilap képes beszámolót 

közölt. A szobor alkotója Kutas László, akinek több köztéri szobra is található 

Sopronban, gyülekezetünk egykori szépemlékű tagjának, báró Podmaniczky 

Pálnénak, azaz Ilonka néninek az unokája.  

Március 9. Gyülekezetünkben nyugdíjas éveit töltő Kiss Gyula ny. lelkipásztor 

temetésén vettünk részt Győrben.  

Március 11. A felső-tiszai árvíz károsultjainak megsegítésére gyülekezetünk 

gyűjtést rendezett. Az adományokból befolyt összeg 292.000,- Ft volt. 100.000,- 

Ft-ot a kárpátaljai károsultak megsegítésére juttattunk el. A természetbeni 

adományok helyszínre szállítása Vladár Gábor lelkész személyes közre-

működésével történt.  

Március 24. Balatonfüreden megtartott gondnoki konferencián Debreczeni 

Margit pénztárosunk képviselte gyülekezetünket. 

 
Április 1-én - az elmúlt évekhez hasonlóan - a bécsi Zwingli-gyülekezet 

lelkipásztora, Németh Balázs gyülekezetünkben hirdette Isten igéjét, Vladár 

Gábor lelkipásztor pedig egyidejűleg a bécsi gyülekezetben szolgált.  
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Április 8. Az utóbbi években 

konfirmált fiataljaink másodszor 

tartották meg virágvasárnapi ta-

lálkozójukat. Az istentisztelet 

után Schmuck Vivien üvegművé-

szeti alkotásait és Koronika Judit 

fotóit ismerhettük meg kamara-

kiállítás keretében. 

Április 9-én Csizmadia Lajos ajkai 

lelkipásztor a szokásos évi „egyház-

látogatást” végezte el gyülekeze-

tünkben, megismerve gyülekezetünk 

örömeit, gondjait, terveit.  

Április 10-én a költészet napja 

alkalmából a Soproni Református 

Egyetemi és Főiskolai Gyülekezet 

ifjúságának igényes műsorát lát-

hatták az érdeklődők templomunk-

ban.  

Május 4-7. Vendégek az amerikai 

testvérgyülekezetből.  Bob és Elaine 

Willis a Macalester Plymouth-i 

United Church gyülekezetének 

tagjai voltak vendégeink és vettek 

részt istentiszteletünkön. Köszön-

tőjüket Dávidházy István gondnok 

tolmácsolta.  

Június 3. Pünkösd vasárnapján 23 

új gyülekezeti tag tett konfirmációi 

fogadalmat: Benedek Andrea, Eszter 

(Kapuvár); Benedek Zoltán (Kapu-

vár); Bors József; Csehi Dávid; Fa-

gyula Bernadett; Fagyula László 

Levente; Fülei Botond; Hoczek 

Attila; Hoczek László; Jakab Zsófia; 

Kerekes Orsolya Emőke (Kapuvár); 

Kiripolszky Csongor; Koleszár 

Virág; Kovács Eszter; Márkus 

István Márk; Nagy Nikolett; Pozsgai 

Cintia; Szabadfy Zoltán Levente; 

Tóth Fanni (Újkér); Tóth Béláné 

Csóli Márta (Újkér); Tóth Béla 

(Újkér); Borjáti Ildikó; Szolnoki 

Viktor. A fiatalok Isten iránti hálából 

a templomunkat díszítő két faragott 

karosszék kárpitozását ajándékozták 

a gyülekezetnek.  

Június 4.  A hagyományossá vált 

sarródi pünkösd-hétfői istentisz-

teletünkön soproni gyülekeze-

tünkből és a szórványokból 87-en 

vettek részt, akiket dr. Kárpáti 

László, a Nemzeti Park igazgatója is 

üdvözölt. Az úrvacsorával egybe-

kötött istentiszteleten igehirdetéssel 

Jakab Katalin szolgált. Istentisztelet 

után gyülekezetünk tagja – Péter 

István – mutatta be a tájvédelmi 

központot.  

Június 22-24. között a pécsi 

reformátusok Psalmus kórusa láto-

gatott gyülekezetünkbe. Dávidházy 

István vezetésével városnéző sétán 

ismerkedtek meg a soproni bel-

várossal, vasárnapi istentisztele-

tünkön pedig szép műsort adtak. Az 

istentiszteleten Szénási János pécsi 

ref. lelkipásztor hirdetett igét. 

Istentisztelet után a gyülekezet ebé-

den látta vendégül a kórust. 

Gyülekezetünk segítséget nyújtó 

tagjait illesse hála és köszönet.
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Július 22-29. 35 gyermek 10 felnőtt 

kíséretében vett részt az idei 

kerkafalvi hittanos táborozáson (ld. 

az erről szóló cikket). A gyerekek 

szüleinek komoly anyagi segítséget 

jelentett, hogy táborunkat ez évben 

nem csak városunk önkormányzata, 

hanem az Ifjúsági és Sport-

minisztérium is bőkezűen támogatta.  

Augusztus 19.  Tóth Ágnes népi 

iparművész hímző a magyar 

millennium tiszteletére gyönyörű 

hímzéssel ajándékozta meg gyüle-

kezetünket. A hímzés alapjául ere-

deti soproni motívumok szolgáltak.  

Augusztus 26-28. Az idősebbek 

kerkafalvi együttlétének idén 11 

résztvevője volt.  

Augusztus 31-én Karasszon Dezső 

orgonaművész és zenélő családtagjai 

tartottak templomunkban zenés 

áhítatot.  

Szeptember 7. Nyugat-európai 

körútra utazva Sopronban tartott 

pihenőt a debreceni Református 

Kollégium híres énekkara, a Kántus. 

Templomunkban tartott nagysikerű 

koncertjük sokáig emlékezetes 

marad. Gyülekezetünk azon tag-

jainak, akik a vendéglátásukkal 

mutatták meg fiatal testvéreinknek 

szeretetüket, köszönetünket fejezzük 

ki.  

Szeptember 10-17. között 

készíttette el a templom villamos-

hálózatának teljes cseréjét és 

felújítását a győri VISZOK Bt. A 

felújítást a régi vezetékek elavult és 

nem szabványos volta tette  szüksé-

gessé.  

Október 28. A 10 órai istentisztelet 

keretében Hanula Gergely, a Pápai 

Református Teológiai Akadémia 

görög nyelvi lektora prédikált. 

Egyúttal úrvacsoraosztás is volt. A 

délutáni istentiszteleten Ittzés János 

ev. püspök igét hirdetett, dr. Márkus 

Mihály ref. püspök előadással 

szolgált. 

Október 31. A hagyományos közös 

reformációi istentiszteletet idén 

templomunkban tartottuk meg. Igét 

hirdetett Gabnai Sándor ev. lelkész.  

November 1. Az erdélyi kapunál 

ökumenikus imával és gyertyagyúj-

tással emlékeztek erdélyi testvéreink 

elhunyt szeretteikre. A gyüleke-

zetünk gondozásában lévő sírok 

rendbentartásáért köszönetet mon-

dunk Katona Sándor testvérünknek, 

aki évek óta látja el ezt a munkát. 

Köszönetet mondunk Nagy 

Istvánnak és feleségének a halottak 

napi megemlékezéshez adott 

virágokért.   

November 17-én Tápszentmiklóson 

tartotta a Pápai egyházmegyénk a 

persbiteri konferenciát, amelyen 

Kiss Gyula és Csallóközi Béla 

képviselték presbitériumunkat.  

Dávidházy István
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A l a p í t v á n y u n k r ó l  

„Amíg van időnk, tegyünk jót mindenkivel, leginkább pedig azokkal, akik 

testvéreink a hitben.” 

(Pál galatákhoz írott levele 6:10) 

  

 A Maller Kálmán Templom és Iskola Alapítvány a 2001. évben is 

célkitűzéseinek megfelelően dolgozhatott. Míg 2000-ben a templom 

renoválásán volt a fő hangsúly több mint egymillió forint hozzájárulásával, 

addig a mögöttünk lévő évben inkább tanulóink megsegítése volt 

fontosabb. Ösztöndíjasaink között ismét megjelentek a középiskolások. 

Két tanuló a Pápai Református Gimnáziumba jár. A nagykőrösi 

Diakónusképző Intézetben és a Károli Gáspár Egyetem Jogi karán egy 

fiatalunk tanul. Van két teológus hallgatónk is, bár szeptembertől 

franciaországi ösztöndíja miatt egyik hallgató ösztöndíja szünetel. Kis 

gyülekezetünk így ösztöndíjasainkon keresztül öt református oktatási 

intézménnyel van kapcsolatban.  

Vagyoni helyzetünk november 30-ig a következőképpen alakult: 530.000,- 

Ft adomány érkezett. Itt meg kell jegyezni, hogy volt ösztöndíjasaink, 

akiknek anyagi helyzete ezt már megengedi, adományaikkal hozzájárulnak 

ahhoz, hogy Alapítványunk továbbra is támogathassa a gyülekezetünkből 

református tanintézetekben tanulókat. 1 % felajánlásokból 282.894 Ft 

jutott alapítványunknak, ez több, mint az elmúlt évi volt. Adóvisszatérítést 

kaptunk 127.792,- Ft-t, kamatok 24.000,- Ft-ot jelentettek. Bevételeink 

elérték a közel 1 millió forintot. Kiadásaink nagy tétele az ösztöndíjak 

voltak 183.000,- Ft értékben. A templom javításához 54.000,- Ft-tal 

járultunk hozzá. Ismét egymillió forint felett rendelkezünk forintban és 

megközelítőleg ugyanennyivel euroban, melyet jövő évi tervek szerint 

templomunkra szándékozunk fordítani szükség szerint.  

Köszönjük gyülekezeti tagjainknak, hogy imáikkal és anyagiakkal 

támogatták Alapítványunk munkáját.  

dr. Mollay Jánosné,  

a kuratóriumi elnöke 
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K É R T E M  I S T E N T    

 Arra kértem Istent; vegye el fájdalmamat; de Ő azt mondta: N E M . 

 Arra kértem Istent, mozgássérült gyermekemet gyógyítsa meg, tegye éppé. De 

Isten azt felelte: N E M , hiszen a lelke egész, a teste csupán egy pillanatnyi 

állapot.  

 Arra kértem Istent, tegyen türelmessé, de Isten azt mondta: N E M .  A türelem 

a megpróbáltatások mellékterméke; nem lehet kapni, csak tanulni.  

 Azt kértem Istentől, adjon nekem boldogságot. De Isten azt felelte: 

N E M . Áldásokat adok, a boldogság keresése rajtad áll.  

 Azt kértem Istentől, szabadítson meg a szenvedéstől, de Ő azt felelte: N E M . A 

szenvedés elvon a világi dolgoktól és közelebb hoz téged hozzám.   

 Arra kértem Istent, segítsen, hogy lelkem teljesedjen, de ő azt felelte: N E M . 

Magadnak kell növekedned és én megmetszelek, hogy gyümölcsöket teremj. 

 Arra kértem Istent, adjon meg mindent, hogy az életet élvezhessem. De ő az 

mondta: N E M .  Én életet adok, hogy mindent élvezhess. 

 Azt kértem Istentől, hogy másokat szerethessek, azzal a szeretettel, mellyel Ö 

szeretett bennünket. És Isten azt felelte: IGEN - VÉGRE  MEGÉRTETTED... 

Ismeretlen argentin szerző 

(spanyolból ford.: Kajcsa Krisztina. ) 
  

 

 

ADOMÁNYOK - KIADÁSAINK 

„Mindenkor örüljetek, szüntelenül imádkozzatok, mindenért hálát adjatok, mert 

ez az Isten akarata Jézus Krisztus  által a ti javatokra.”  

(Pál I. levele a thesszalonikaiakhoz  5,16) 

A polgári kormány az egyház és állam szervezeti szétválasztásának tiszte-

letben tartása mellett az egyházak támogatásának elvét igyekszik érvé-

nyesíteni. Ez főleg a korábban kialakult hátrányos megkülönböztetések 

megszüntetésére irányult. Vagyis, ha az egyházi intézmény közfeladatokat 

lát el (pl. oktatás, egészségügyi-szociális ellátás), ugyanolyan állami 

hozzájárulást kap, mint az állami intézmények. Elfogadottá vált az a nézet, 

hogy a történelmi egyházak hitéleti tevékenysége a nemzet erkölcsi fele-

melkedésének legfontosabb záloga, ezért az állam továbbra is támogatja a 

hitoktatást. Ez évtől lehetőséget kaptak az egyházak, hogy a befizetett 

adományokról igazolást adjanak ki, amely legfeljebb 50.000 Ft-ig lehető-
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séget ad arra, hogy a befizetett adomány 30 %-át a személyi jövedelem-

adóból leírhatják az adózók. A vállalkozók legfeljebb 20 %-át írhatják le 

adóalapjukból. A 2001-ben befizetett adományokról - annak, aki kéri - 

január hóban tudunk igazolást adni. Ehhez szükséges az adóazonosító- 

vagy adószám közlése. Egyházközségünk önállóan gazdálkodik, a 

Presbitérium által jóváhagyott költségvetés alapján. A bevételek két 

forrásból erednek: a perselypénzből és az egyházfenntartói járulékokból. 

Az 540 egyháztagból mintegy 250-en fizetik rendszeresen, évente  hozzá-

járulásukat. Ennek átlagos mértéke: 4.000 Ft. Vannak, akik ennél jóval 

magasabb összeggel járulnak hozzá az egyházközség kiadásainak fedezé-

séhez, nekik köszönhetjük, hogy nem deficites a gazdálkodásunk. Sajnos, 

református  testvéreinknek több mint fele évek óta nem szerepel  az anyagi 

terhet hordozók nyilvántartásában.  Kiadásaink jelentős részét az egyre 

növekvő fenntartási költségek teszik ki (az ingatlanok karbantartása, 

rezsiköltség, szórványgondozás útiköltsége). Ez évben sikerült felújítani a 

templom teljes elektromos hálózatát, ami tűzrendészeti és biztonsági 

okokból vált feltétlenül szükségessé. A templom szép megvilágítása, 

gazdaságos fényforrások alkalmazása, valamint a harangozás automa-

tizálása ezzel megoldódott. A munkálatok egymillió forintba kerültek, 

melyhez az egyháztagok eddig 150.000  Ft céladománnyal járultak hozzá. 

Ezúton is megköszönjük minden egyháztagunk adományát, bármilyen 

formában is történt az. Kérjük, hogy akiknek lehetőségük engedi, az 

elmaradt ez évi egyházfenntartói járulék befizetését pótolják. Ennek meg-

könnyítésére lapunkban befizetési lapot csatolunk. 

 dr. Molnár Sándor  főgondnok 

 

 

 

A D Ó Z Ó I N K  F I G Y E L M É B E :  
 

A  gyülekezet  adószáma: 19885135 - 1 - 08 

A Magyarországi Református Egyház technikai  száma:  0066 

Maller Kálmán Templom és Iskola Alapítvány adószáma:  

19 11 27 21 - 1 -08 

Soproni Kálvin  Kör  adószáma:  18 53 53 18 - 1 - 08 
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"Hiszed, hogy volna olyan-amilyen 

magyarság, ha nincs - Kálvin? 

                    Nem hiszem." 

(Illyés Gyula: A reformáció genfi emlékműve előtt) 

 

Beszámoló a Soproni Kálvin Kör 2001. évi munkájáról 

 

Előadások 2001-ben 

 
jan. 8. Pirger Diána rendőrfőhadnagy Droghelyzet Sopronban. 

Felkért hozzászólók: Payer Erzsébet alpolgármester, Farkas Anikó, 

Farkas Gábor, Strenner Szilárd 

jan. 22. Dr. Frenkl Róbert, az Evangélikus Egyház világi felügyelője (Budapest): 

A lélek egészsége. Ünnepi előadás a Magyar Kultúra Napján. (A KÉSZ 

helyi szervezetével közös szervezés). 

febr. 5. Szabó Iván, az Országos Fogyasztóvédelmi Egyesület elnöke (Budapest): 

Fogyasztói érdekvédelem 

márc  5. Kutas László szobrászművész (Budapest): Szobraim Sopronban, 15 óra: 

Kálvin János mellszobrának avatása a ref. templom mellett 

ápr. 10. A soproni ref. egyetemi gyülekezet: Irodalmi műsor a költészet napja 

alkalmából  

máj. 7. Kárpáti László, a Fertő-Hanság Nemzeti Park igazgatója: Termé-

szetvédelem – környezetvédelem 

szept. 3. Meister Éva színművésznő (Marosvásárhely/Szolnok): Árva Bethlen Ka-

ta (irodalmi műsor) 

okt. 7. Balczó András olimpiai bajnok (Budaörs): Küldetésem 

nov. 5. Kulin Ferenc, közt. elnöki főtanácsadó (Budapest): A konzervatív értékek 

esélye az új évezredben 

dec. 3. Kajcsa Kriszta, Szarka Gábor (a Károli Egyetemen idén végzett soproni 

fiatalok): Templom és iskola – amerikai beszámoló. A magyar 

rendszerváltozás nemzetközi háttere 

 

KÖNYVKIADÁS 

 

2001 decemberében “A Kárpát-kanyartól a Cevennekig” címmel 

megjelentettünk egy könyvet a Soproni Kálvin Kör eddigi tevékenységéről. A 

kötet közreműködői: Amberger Erzsébet dr., városi tisztifőorvos, Arany János 

karnagy, a Baár-Madas Ref. Gimn. igazgatója, Ballagi Farkas dr., a kapuvári 

Lumniczer Sándor Kórház ig. főorvosa, Bolyki János dr. teol. tanár (Károli 

Gáspár Ref. Egyetem), Czine Mihály irodalomtörténész, a Dunamelléki Ref. 
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Egyházkerület volt főgondnoka, Dávidházy István ny. műszaki tanácsadó, 

Hegedűs Loránt dr. a Dunamelléki Ref. Egyházkerület püspöke, Kálmán Attila 

dr. a Pápai Ref. Gimnázium igazgatója, Király Károly politikus 

(Marosvásárhely), Kisgyörgy Zoltán ny. geológus, újságíró (Sepsiszentgyörgy), 

Kövy Zsolt ny. ref. lelkész, ny. kollégiumi főigazgató (Pápa), Lovas Gyula 

helytörténész, Rédly Elemér dr. városplébános, Simon Kálmán ny. ref. lelkész, 

Szarka László dr. geofizikus, az MTA (földtudomány) doktora, Szokolay Sándor 

Kossuth-díjas zeneszerző, Vladár Gábor dr. ref. lelkész, a Pápai Ref. Teológia 

dékánja, Vörös Viola gimn. tanuló (Széchenyi I. Gimn.), Zászkaliczky Tamás 

orgonaművész, a Magyar Bach Társaság elnöke. 

Az 184 oldalas könyv 500 Ft-os önköltséges áron megvásárolható a 

Soproni Kálvin Kör vezetőségi tagjainál, valamint a Lelkészi Hivatalban. 
 

Előadások 2002-ben 
 

2002. január 7. (hétfő) 18 óra, gyülekezeti terem 

Nagy László ref. lelkész, Nagyné Drizner Zsuzsanna ref. lelkész: Segítésre 

ítélve? A szenvedélybetegek családtagjainak tragédiája, és a lehetséges kiutak 

keresése. 

2002. január 22. (kedd) 18 óra: 

Balog Zoltán miniszterelnöki egyházügyi főtanácsadó előadása a Magyar 

Kultúra Napja alkalmából (Vármegyeház) 
 

További előadások várható időpontja: minden hónap első hétfő 18 óra  

Előadásunk nyilvánosak, azt a templomban és a sajtóban is 

meghirdetjük. A tagok számára minden előadásra külön értesítést küldünk. 
 

Adataink 
 

A Soproni Kálvin Kör adószáma: 1853-5318-1-08 

        bankszámlaszáma: 594-00505-10009048 

        Számlavezető pénzintézetének 

        neve, székhelye: 
Pereszteg és Vidéke 

Takarékszövetkezet, 

9400 Sopron, Schármár K. u. 14. 

 

Ötleteiket, programjavaslataikat, támogatásukat és jelentkezésüket a 

Soproni Kálvin Körbe a vezetőség nevében tisztelettel várja a vezetőség: 

 

Bakó Erzsébet alelnök, Zilahi Józsefné, dr. Fényes Ákos, Jakab László, Légrádi 

Imre, dr. Takáts Tamás, Tóth Szabolcs, dr. Úry Előd, Dr. Szarka László elnök 
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K a r á c s o n y f á i n k r ó l  

 

írok le néhány gondolatot. Vagy 10 éve rendezem a 

templomunkba kerülő fenyőket. Ezekre dicséret és kritika 

egyaránt érkezett, nyilván nem ok nélkül. Milyen legyen hát 

a templom karácsonyfája, hogy kevesebb bosszúság, több 

elismerés jusson a vele dolgozóknak? A családok igénye ezen 

a téren eléggé túlzó. Szinte elfelejtődött az 50 év előtti 

ínséges idő, amikor egy feldíszített fekete fenyőág is 

megfelelt, és nem törte meg az ünnepi hangulatot. Az is 

divat lett, hogy a méregdrágán beszerzett pompás fenyőt úgy 

feldíszítik, hogy a végén nem látni magát a fát. Ismert 

jelenség, hogy sokak karácsonya a külsőség, az ajándékok, a 

lakoma, egyszóval az anyagiasság felé tolódik el.  

A templomban más a helyzet. A nagyobb tér miatt kell az 5-6 

m magas fa, hogy egyáltalán érvényesüljön. Itt szóba sem 

jöhet a túldíszítés, ami szerencsés. Így a fenyőfa 

természetes szépsége érvényesül. A mi templomunkban a fát 

magas, de szűk térben kell elhelyezni. Aki megfigyeli a 

szabadban élő fákat, rájön, hogy nagy részük nem ilyen 

alakot vett fel. Nyilván a kevés, keskeny koronájú egyike 

felel meg.  Saját elgondolásom szerint addig kell hajszolni 

magunkat az egészséges, arányos, tömött koronájú, de karcsú, 

egyszóval a legszebb fa felkeresésével, amíg az összhangba 

kerül a templombelső általános megjelenésével: méltóságot 

sugároz, fokozza a gyülekezet áhítatát, az ünnepi hangu-

latot. Gyakorlati következmények is támadnak a leírtakból: - 

nem szabad idegenekre, erdészetre, tömegtermelőkre bízni ezt 

a fát, mert biztosan elrontanák. Ahogy több esetben elő is 

fordult. Ha valaki felkínálja saját kertje kinőtt fáját a 

templomunknak, ne sértődjék meg, ha kiderül, hogy az a fa 

nem ide való. Kell az utánpótlás, úgymint fiatalokból, akik 

átveszik a munka könnyebb részét, a cipekedést. Később majd 

a többit is megtanulják. Idén meglepően szép karácsonyfánk 

lesz. Hozzon sok örömet a gyülekezetnek.  

Komlósi Ferenc  

 

 

 

 

 

Komlósi Ferenc mérnök-tanár szakszerűen parkosította az udvari 

templomkertet. Köszönjük fáradozását.  
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D I Ó H É J B A N  A  H I T O K T A T Á S R Ó L  

 

„Engedjétek hozzám jönni a kisgyermekeket, és ne tiltsátok el tőlem őket, mert 

ilyeneké az Isten országa.” 

 (Márk evangéliuma 10,14) 
 

Istennek legyen hála - a hitoktatásban résztvevő gyermekek száma gyüle-

kezetünkben évről évre növekszik. A 2001/2002-es tanévben mintegy 120 

gyermeket tartunk számon, akik 23 csoportban iskolai vagy gyülekezeti 

hitoktatásban vesznek részt. Az egyházi iskolákban (Berzsenyi  D. Evangé-

likus Gimnázium és Líceum,  Eötvös  J.  Ev. Gimnázium, Szt. Orsolya 

Római Katolikus Általános Iskola és Gimnázium, Hunyadi J. Ev. Ált 

Iskola) összesen 100 református gyermek heti 2 alkalommal részesül hitok-

tatásban. Gyülekezeti hittanra várjuk szombatonként 10, ill. 11 órára 

azokat a gyermekeket, akiknek hétköznap nem nyílik lehetőségük 

hitoktatásra. A hitoktatás megnövekedett és kiterjedt munkáját a lelkészek 

mellett több hitoktató is segíti: Dr. Márkusné Bokros Éva, Tóth Éva és 

Vladárné Pataki Emőke hitoktatók, valamint Menkéné Pintér Magdolna 

GYES-en lévő lelkipásztor. A gyermekeket igyekszünk bevonni a gyülekezet 

életébe, hogy minél jobban szeressék és becsüljék meg egyházunkat és 

ragaszkodjanak mindenekfelett annak Urához, Krisztushoz. A hittanórákon 

kívül egyéb alkalmakat is szervezünk számukra: az ádventi időszakban 

ajándékkészítésre hívjuk őket, együtt készülünk karácsonyra verssel, 

énekkel, zenével, tavasszal és ősszel a természetet csodáljuk meg, nyáron 

pedig mindenkit vár a kerkafalvi hittanos tábor. 

Jakab Katalin beosztott lelkipásztor  

 

 

 

A Z  É L Ő  G Y Ü L E K E Z E T   

(részlet egy amerikai gyülekezet havi körleveléből) 

„Az élő egyházban sok a „zajos” gyerek és mindenhol fiatalok vannak - a halott 
egyház tökéletesen csendes.  Az élő egyházban mindig új utakat keresnek - a 
halott egyház soha nem változtat semmit. Az élő egyház nagy álma az Isten 
Országa - a halott egyháznak rémálmai vannak. Az élő egyház gyorsan 
növekszik, így nem emlékszik mindenki a másik nevére - a halott egyházban a 
nevek éveken keresztül változatlanok. Az élő egyház új feladatokra hív - a halott 
egyház soha nem kockáztat semmit. Az élő egyház kötelessége a világ-misszió - 
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a halott egyház mindenét magának tartja meg. Az élő egyház megbocsát és 
bocsánatért könyörög - a halott egyház soha nem követ el hibákat. Az élő egyház 
felhasználja hagyományt és lehetőséget ad az embereknek a szolgálatra - a 
halott egyház az embereket használja fel a hagyományok és a lehetőségek 
megőrzésére. Az élő egyházban tizedet fizetők vannak - a halott egyházban csak 
borravalót adnak. Az élő egyház látja a kihívásokat és az alkalmakat - a halott 
egyház csak a problémákat és a veszélyeket nézi. Az élő egyháznak isten-
tisztelete van - a halott egyháznak csak aggodalmai. Az élő egyház evangelizál - 
a halott egyház megkövesedik.”  

 

 

 

i m m á r  1 1  é v e . . .  
 

hagyomány a soproni református ifjúság körében az évente július közepén 

megrendezésre kerülő Kerkafalvi Hittantábor. Köszönhető ez annak, hogy a 

gyerekek természetközelben, egy kis zalai községben tölthetik el vakációjuk egy-

két hetét. Itt minden megvan, ami egy igazi nyári kalandhoz kell: a hűs vizű 

Kerka, melyben mi is gyakran megmártózunk, a csodálatos dombvidék, a frissen 

kaszált fű illata, na és persze jóbarátok. Sok példa igazolja, hogy életre szóló 

kapcsolatok alakultak a tábor berkeiben. E töretlen siker titka a keresztyén 

szellemű tanításokban, a vidám vetélkedőkben és a kellemes programokban 

rejlik. Hiszen hol találunk még egy ilyen helyet, ahol napközben biztonságosan 

kerékpározhatunk a főúton, akár a pár km-re lévő patakig is? Hol szólhatnak bele 

a táborozók a rendezvény mindennapos programjába? Nem sok helyen, az biztos.  

Szerencsére ezen adottságok mellé kitűnő programok társulnak. Itt nem telik el 

olyan nap, amelyen valaki unatkozna. Minden reggel finom „svédasztalos” 

reggeli várja a lurkókat az udvaron, majd pedig áhítattal folytatjuk. A 15 perces 

imát és közös éneklést kifejezetten szereti mindenki, a kisebbek persze inkább az 

izgalmas bibliabeli történeteket. Ezután kezdődik a napi program. Hogy csak 

néhányat említsek az eddigiekből, voltunk már Csömödéri kisvasúttal, fürödtünk 

Lentiben a strandon, Kistolmácson és Zalalövőn a Borostyán-tóban, megláto-

gattuk Zalaegerszeget és a környék látnivalói közül pl. Pityerszert. Persze még 

folytathatnám a sort. Ezután otthon finom ebéd vár ránk, délután pedig kézmű-

vesség és szellemi-, ügyességi vetélkedő, sportolás következik. Este vacsora, 

melyhez a friss tejet a szomszéd néni fejősei biztosítják. Az esti áhítat után 

megbeszéljük  a napot, megtervezzük a másnapi programokat és kiválasztjuk a 

naposokat, akik az önkéntes szülők és vezetők munkáját segítik. Vasárnaponként 

istentiszteleten veszünk részt a falubeliekkel. Tehát biztosan állíthatom, hogy aki 

eljön a táborunkba, nem fogja megbánni!  
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S míg várjuk a következő nyarat, évközben a KTK (Kerkafalvi Táborozók 

Klubja) alkalmain találkozunk. A klub idén alakult azzal a céllal, hogy évközben 

is összefogja a táborozó ifjúságot. Ezek után már talán elhiszik, miért látogatom a 

tábort én is immáron negyedik esztendeje, s megértik, miért oly töretlen sikerű a 

Kerkafalvi Hittantábor.  

 

Kiss Dávid, KTK titkára  
 
 
 

2 0 0 1 .  É V  A N Y A K Ö N Y V I  A D A T A I :  

Házasságkötésükre Isten áldását kérték:      Dr. Bayer Antal - Halász Valéria; 

Iváncsics András - Pataki Ildikó (Petőháza); Szolnoki Viktor - Borjáti Ildikó; 

Szatmáry László - Pintér Marianna (Budapest); Herczeg Ágoston - Horváth 

Szilvia; Antal Csaba - Balázs Sarolta (Bécs); Kiss Tibor - Szabó Tünde 

(Kapuvár); Kiss Szabolcs Tibor - Bodó-Carla Mercedesz (Berndorf/A). 

Megkereszteltek:  Zsejky Balázs; Zádori Szebasztián; Pozsgai Cintia; Pozsgai 

Virág; Szolnoki Viktor; Horváth Szilvia; Juhász Bálint; Nagy Bence, J ger 

Noémi Tünde; Antal Patrick  (Bécs); Liptai-Wagner Anna (Miskolc); Jánó Zalán; 

O’keeffe Levente (USA); Hárs Virág; Kelemen Norbert Kevin; Kerezsi Aletta 

Blanka; Cserpán Dávid; Pintér Virág; Pintér Dominika; Iváncsics Márk 

(Petőháza); Ribarits Dóra; Gyarmati Károly; Gyarmati Balázs Károly; Gyarmati 

Benjámin., Éles Adrián, Barla-Szabó Luca, Kovács Panna. 

Elhunytak:   Nagy András (84); Zalay Károlyné sz. Kárpáti Irén (Kapuvár - 79); 

Bódis Márton (86); Győry László (70); Oláh János (76); Kiss Gyula (74); Köpe 

József (Nagycenk - 54); Víg Györgyné sz. Bíró Erzsébet (93); Lukács Béla (60); 

Vida Lajosné sz. Fábián Erzsébet (79); Horváth Tiborné sz. Steppinger Zsófia 

(68); dr. Kerekes Jenő (71); Fodor János (65); Bereczki Miklós (78); K.Nagy 

Sándor  (Karcag - 72); Vajdáné  sz. Szabó Júlia (38), Sipos Lajos (75); Vajda 

Ferencné sz. Ohler Katalin (88).  

 
„Úgy szerette Isten a világot, hogy egyszülött Fiát adta, hogy aki hisz 

őbenne, el ne vesszen, hanem örök élete legyen.” 

 

(János evangéliuma  3,16) 
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Beszámoló a kapuvári Szórványgyülekezet 2001. évéről  
 

 

„Ti magatok is, mint élő kövek épüljetek fel lelki házzá..”  

(Péter első levele  2,5) 
 

A kapuvári Lumniczer Sándor Kórház ökumenikus imatermében immár 

hagyományosan, minden hó első vasárnapján, valamint Karácsony, Húsvét 

Pünkösd első napján legtöbbször Vladár Gábor, néhány alkalommal Jakab 

Katalin soproni lelkipásztorok tartottak istentiszteleteket. Az év során négy 

alkalommal úrvacsoraosztásra is sor került.  

A több mint 40 tagú kis gyülekezet közel fele rendszeresen és nagy 

buzgósággal vett részt a szent alkalmakon, amelyeken a kórházban fekvő 

betegek közül is többen megjelentek. A hívek áldozatkész adományaival 

Tarsoly Attila pénztáros testvérünk jól sáfárkodott és így lehetőség nyílt arra, 

hogy a katolikus és evangélikus társegyházakkal közösen az imatermet új 

padokkal rendezzük be. A padok igényes kivitelben Pünkösdre készültek el a 

hívek nagy örömére. Így már teljessé vált az imaterem berendezése. A nagy 

beruházás mellett maradt lehetőségünk, hogy egyházi gyűjtés keretében a 

tiszai árvízkárosultakat pénzadománnyal támogassuk.  

Hagyományokhoz híven Pünkösd hétfőn a sarródi Kócsagvárban a soproni 

gyülekezet tagjai a környék szórványban élő református testvéreivel, így a 

kapuváriakkal is találkoztak. A közös istentiszteletet baráti beszélgetés, 

szeretetteljes együttlét követte. Több egyháztagunk alkalmanként a soproni 

istentiszteleteket is látogatta, illetve részt vettek a Kálvin Kör színvonalas 

rendezvényein.  

Isten végtelen szeretetét és kegyelmi ajándékát érezzük abban, hogy ennyi 

lehetőséget kínál a vele való találkozásra, a lelki templom építésére a még 

szórványban élő kapuvári reformátusoknak is. Külön hálát adunk azért, hogy 

az Úr hirdetteti az evangéliumot Kapuvárott is.  

 Dr. Ballagi Farkas  

        gondnok 
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H Í V O G A T Ó  

Szeretettel hívogatunk mindenkit  gyülekezeti összejöveteleinkre.  

Istentisztelet:  vasárnap  10 órakor 

ifjúsági  szerdán  19 órakor 

Bibliaóra:  csütörtök  17 órakor 

ifjúsági  kedden  19 órakor 

Énekkari próba:  hétfő 1730 -kor 

Hittanórák:   konfirmálók:   szombat   9  órakor 

 alsótagozat:   szombat    10 órakor 

Kerkafalvi Táborozók Klubja:  minden hó első péntekjén  17 órakor 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A lelkészi hivatal telefonszáma megváltozott :   

 99 / 523-308 

 

 

 


